
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria
Istituto Comprensivo Statale

“Abate Fabio Di Bona”
CUTRO(KR)

KRIC826005
CODICE FISCALE 91002930799 CODICE UNIVOCO UF1QF8

88842 - Via Rosito s.n.c. tel/fax: 0962 773456 e-mail: KRIC826005@istruzione.it Web: www.iccutrokr.edu.it

AI SIGG. GENITORI DEGLI ALUNNI 
DELLA CLASSE 2^ C  DELLA SCUOLA SECONDARIA
IGR DI  DI CUTRO

AL PERSONALE DOCENTE 
DELLA CLASSE 2^C  DELLA SCUOLA SECONDARIA 
IGR DI DI CUTRO

AL PERSONALE ATA

AL REFERENTE COVID-19 ASP DI CROTONE 
DOTT.SSA ANTONELLA CERNUNZIO 
LORO S E D I

SITO WEB DELLA SCUOLA
BACHECA NUVOLA

OGGETTO: COMUNICAZIONE PROCEDURE PER CASI DI  ALUNNI  COVID- POSITIVI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato che sono  stati accertati due   casi positivi di alunni della classe 2^C della Scuola

secondaria di primo grado di Cutro, i cui nomi rimangono riservati per tutela della privacy;

Considerato  che sarà  cura  di  questa  I.S.  trasmettere  al  Dipartimento  di  prevenzione  dell’ASP

territorialmente competente gli elenchi riservati degli ALUNNI e del personale venuti a contatto

con l’alunno positivo;

Preso atto che sarà cura del Dipartimento di prevenzione dell’ASP territorialmente competente 

provvedere al tracciamento dei contatti e alle conseguenti azioni previste dalla normativa vigente: 

quarantena con sorveglianza attiva o di isolamento domiciliare fiduciario;

Considerato che del caso sono stato informato telefonicamente dal referente Covid;

Considerato che è stata predisposta la sanificazione di tutti i locali scolastici;

D I S P O N E

A partire dal giorno di presenza dell’alunno in classe, 07 febbraio 2022,  per  coloro  che  diano

dimostrazione   di   avere  concluso il  ciclo  vaccinale  primario  o di essere guariti  da  meno  di

centoventi giorni o dopo aver completato il ciclo vaccinale primario, oppure di avere effettuato la

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001300 - 07/02/2022 - VII.7 - U

mailto:KRIC826005@istruzione.it
http://www.iccutrokr.edu.it/


dose  di  richiamo,  l'attività  didattica  prosegue  in  presenza  con   l'utilizzo   di   dispositivi   di

protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 da  parte  dei  docenti  e  degli alunni  fino  al

decimo  giorno  successivo  alla  data  dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto confermato

positivo al  COVID-19.

Per gli altri alunni si applica la didattica digitale integrata  per la durata di cinque giorni (fino

all’11 febbraio 2022).

Misura sanitaria alunni: autosorveglianza, ove ne ricorrano le condizioni (vaccinati e guariti da

meno di 120 giorni o dopo il ciclo vaccinale primario, vaccinati con dose di richiamo), altrimenti si

applica il  regime sanitario  della quarantena precauzionale di cinque giorni,  che termina con un

tampone  negativo  (antigenico  o  molecolare)  con l’obbligo  di  indossare  per  i  successivi  cinque

giorni i dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2.

Misura sanitaria docenti: autosorveglianza per coloro che hanno ricevuto la dose booster o che

hanno completato il ciclo vaccinale primario entro 120 giorni, o che sono guariti entro 120 giorni

o che sono guariti dopo il completamento del ciclo primario, per tutte le altre fattispecie la

Il Dirigente Scolastico

( Prof. Vincenzo Corigliano )

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001300 - 07/02/2022 - VII.7 - U


	Il Dirigente Scolastico

